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V Ko

• Z důvodu opravy povrchu komunika-
ce, bude do 15. května zcela uzavřena 
silnice č. II/125 (ul. Veltrubská) v Ko-
líně, a sice v úseku od ul. Sadové po ul. 
Zličskou.  

• V Kolíně začala znovu fungovat odta-
hová služba. Od 9. března ji zajišťuje 
firma BOSS z Chotouchova, kde bude 
i odstavné parkoviště pro odtažená 
auta. 

• Tradiční VELIKONOČNÍ trh se koná 
ve čtvrtek 9. 4. na Karlově náměstí. 

• V úterý 28. dubna od 14 do 16 ho-
din se v kolínské nemocnici koná Den  
otevřených dveří neurologického od-
dělení. Zájemci si budou moci nechat 
změřit krevní tlak, stanovit glykemii i 
cholesterol a konzultovat své problémy 
s nutriční terapeutkou.  

• Vítězkou ankety Sportovec města 
Kolína 2008 se v kategorii jendotlivců 
stala atletka Kateřina Šafránková.

• Všechny kolínské střední školy při-
jímají studenty pro školní rok 2009/
2010 bez přijímacího řízení.

• Od 1. dubna bude Odbor správních 
činností a přestupků vydávat pasy s 
otisky prstů. 

• V Kolíně byla na žádost odboru re-
gionálního rozvoje a územního pláno-
vání provedena revize dřevin. Zhruba 
dvacet stromů by mohlo být kvůli bez-
pečnosti pokáceno.

• Rada města Kolína jmenovala nové-
ho kronikáře, kterým je Pavel Pobříslo. 
Kroniku převzal po Ing. D. Králové.

stručně z radnice

bleskově z města

Stavba obchvatu Kolína začala
V úterý 3. března byla oficiálně zahájena výstavba obchvatu města Kolína. Na tuto stav-
bu, která odlehčí dopravě ve městě, čekali jeho obyvatelé téměř 40 let. Slavnostního 
poklepání na základní kámen se ujal předseda české vlády Mirek Topolánek, ministr 
dopravy Petr Bendl, generální ředitel ŘSD Alfréd Brunclík, představitelé vedení města 
Kolína a další hosté.
Trasa obchvatu nahradí nynější silnici 1/38 (průtah), po které denně projede více než 
třicet tisíc aut. Obchvat povede jižně od centra Kolína a bude procházet katastrálními 
územími Kolína, Štítar, Polep, Nebovid a Nové Vsi. Trasa je vedena po zemědělsky vyu-
žívaných pozemcích a zčásti se přibližuje zástavbě. V konečné délce bude obchvat měřit 
téměř osm kilometrů. Stavba za 2,7 miliardy korun by měla být dokončena a uvedena do 
provozu v prosinci příštího roku. 
Vlastnímu zahájení stavby obchvatu předcházel rozsáhlý archeologický průzkum, kte-
rý začal v květnu loňského roku. Na podzim roku 2008 se začaly stavět drážní objekty. 
Investor, Ředitelství silnic a dálnic ČR, má zatím stavební povolení na první úsek stavby 
a připravují se povolení pro další 3 úseky stavby. První úsek stavby, dlouhý 1,8 km, po-
vede z pražského předměstí do městské části Štítar. Stavbě dlouho bránily nevyřešené 
majetkové spory, kdy vlastníci dotčených pozemků nechtěli přistoupit na podmínky vý-
kupu těchto pozemků. V pěti případech bylo zahájeno vyvlastňovací řízení.
„Kolín si obchvat zaslouží,“ řekl během slavnostního zahájení Mirek Topolánek. a spo-
lufinancování výstavby obchvatu se bude podílet Evropská unie  Podle slov Mirka To-
polánka by až 85% nákladů na stavbu mohlo být uhrazeno ze strukturálních fondů EU. 
Právě obchvat Kolína by se podle premiéra měl stát vzorovou stavbou, na které si stát 
doladí čerpání peněz se strukturálních fondů. „Peníze na zaplacení obchvatu jsou za-
jištěny,“ potvrdil ministr dopravy Petr Bendl. Vláda má nyní k dispozici nebývale velký 
balík peněz na dopravní investice. Jde téměř o 70 miliard korun z operačního progra-
mu Doprava, které bude moci Ředitelství silnic a dálnic čerpat na své projekty do roku 
2013.             šk/foto: šk

Technická data stavby obchvatu Kolína:
délka hlavní trasy: 7 957 metrů; plocha vozovek: 90 910 m2; počet mostů: 12 ( z toho 
na hlavní trase 6, přes hlavní trasu 6); mimoúrovňové křižovatky: 3; plocha vozovek: 
49 144 m2; protihlukové stěny: 7 ; celkový objem zemních prací: výkopy 428 517m3.



2

UdálostiV Zámecké vznikají reportáže pro Českou televizi

Rozhlasové vysílání mělo v Kolíně vždy velkou tradici. Jména jako Rudolf Dršata a Petr 
Veselský jsou dosud pojmem. Když před deseti lety (přesně 30. 9. 1999) přestal rozhlas 

v Zahradní ulici vysílat a veškeré 
vybavení bylo zabaleno do krabic, 
zdálo se, že tomuto fenoménu v 
Kolíně odzvonilo. „V roce 2001 
nás zachránil Dům dětí a mládeže 
s panem Votroubkem, který sku-
pinu lidí kolem rozhlasu přijal a 
vznikl tak rozhlasový kroužek. S 
vybavením rozhlasu pracujeme 
i nyní,“ řekl Jan Figar, vedoucí 
kroužku při DDM Kolín. 
O tom, že nezůstalo u amatérské 
práce ve studiu, svědčí fakt, že v 
roce 2006 přišla nabídka České 

televize na zapojení kolínského rozhlasového kroužku do projektu Digináves. Jedná se o 
internetové regionální zpravodajství České televize.   
„První reportáž jsme natočili již v listopadu 2006. Česká televize nám dodala základní vy-
bavení pro přípravu reportáže,“ vysvětlil Jan Figar. Od listopadu 2006 vzniklo v Zámecké 
136 reportáží. Některé z nich odvysílala Česká televize a všechny lze zhlédnout na www.
diginaves.cz Nově jsou všechny tyto reportáže i na webových stránkách Kolína www.kolin.
cz ve sloupku televize.kolin.cz
„Na reportáži pracují vždy dva až tři lidé. Témata vybíráme společně. Výběr reportáží není 
omezen jen na Kolín. Podstatněji nás omezují časové možnosti, protože „štáb“ je složen 
ze studentů středních škol nebo z lidí, kteří chodí do zaměstnání,“ uvedl k práci štábu Jan 
Figar. Štáb pro svoji práci používá novou i starou techniku, kterou různě kombinuje. Není 
náhodou, že členové štábu z řad středoškoláků se v budoucnu chtějí věnovat novinařině, 
nebo studiu na FAMU. 
Novinkou, která jistě potěší fanoušky rozhlasového vysílání, je návrat k tvorbě rozhla-
sových reportáží. „Máme velké množství námětů. Na některých tématech jsme už začali 
pracovat. První reportáží bude pořad o granátech z Ratboře, počítáme s reportáží o promí-
tačích v kině nebo o pamětních deskách na Kolínsku,“ řekl Jan Figar. Ve formátu mp3 je 
možné si reportáž poslechnout na www.kolin.cz  Na těchto stránkách bude možné slyšet 
i dobové znělky kolínského rozhlasu. Jak řekl Jan Figar, autoři nejsou při přípravě rozhla-
sových reportáží omezeni časově, jako je tomu v případě zpráv pro Českou televizi, jejichž 
délka nesmí přesáhnout tři minuty. 
„Chtěli bychom, aby lidé tuto rozhlasovou a zpravodajskou rubriku využívali a věděli o ní.  
Je to fenomém mít vlatní zpravodajství. Rozhlas na okresní úrovni jinak než neprofesio-
nálně dělat nelze. Většina médií totiž končí na krajské úrovni a neprofesionál má těsnější 
vazbu na dané místní prostředí a tím i větší šanci natočit věci, které „profík“ z krajské re-
dakce prostě nenatočí... „ dodává Jan Figar. 
Koncem ledna uspořádal rozhlasový „kroužek“ ve spolupráci s kolínským kinem 99 veřej-
ný seminář, na kterém se promítaly vybrané reportáže a také zde byl prezentován projekt 
Digináves.                 šk/foto:šk

Kraj letos investuje 900
milionů do drážní dopravy
 
Náměstek hejtmana Středočeského kraje 
pro oblast dopravy Robin Povšík podepsal 
ve středu 4. března smlouvu o závazku ve-
řejné služby v drážní dopravě na rok 2009. 
Tato smlouva garantuje zabezpečení zá-
kladní dopravní obslužnosti na území Stře-
dočeského kraje. Do zajištění základní do-
pravní obslužnosti prostřednictvím drážní 
dopravy v tomto roce kraj investuje 900,1  
mil. Kč, což v porovnání s rokem 2008 zna-
mená nárůst finančních prostředků  o 105
mil. Kč. 
„Podpisem smlouvy došlo ve srovnání s ro-
kem 2008 k rozšíření dopravního výkonu. 
Rozsah smlouvy tak plně odpovídá hustotě 
železniční sítě na území Středočeského kra-
je a dlouhodobým záměrům Kraje využít 
velkého potenciálu kapacity železniční sítě 
k navázání autobusových spojů na páteřní 
železniční dopravu,“ doplnil náměstek Ro-
bin Povšík.

Od 1. dubna - pasy s otisky 
prstů

V období od 25. března do 31. března 2009 
budou obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností odpojeny od systému CDBP 
(cestovní doklady s biometrickými prvky), 
a proto nebude možné podávat žádosti o 
vydání e-pasu, provádět kontroly e-pasu 
po doručení od výrobce a předávat e-pasy. 
Důvodem odstávky od systému CDBP je 
přechod na vydávání e-pasů s otisky prstů, 
které se začnou vydávat od 1. dubna 2009. 
Od tohoto data bude možné podat žádost 
o vydání cestovního pasu se strojově čitel-
nými údaji a s nosičem dat s biometrickými 
údaji (dále „e-pas“), který bude obsahovat 
otisky prstů. Otisky prstů se budou pořizo-
vat u občanů starších šesti let, resp. u obča-
nů, kteří ke dni podání žádosti dosáhli věku 
6 let.

Dřeviny prošly kontrolou

Město Kolín vyzvalo správce veřejné ze-
leně Ave Kolín k provedení revize dřevin 
na území města. Průzkum veřejné zeleně, 
zejména dřevin, trval zhruba tři týdny. 
Cílem této revize bylo vytipování dřevin, 
jejichž stav by případně mohl ohrozit 
zdraví a majetek občanů Kolína. Celkem 
bylo vybráno asi dvacet stromů, jejichž 
zdravotní stav nyní ještě posoudí odbor 
životního prostředí a zemědělství, který 
také rozhodne o jejich případném skáce-
ní. Jedná se většinou o stromy vykloněné 
nebo napadené hnilobou, u nichž hrozí 
vyvrácení.    šk     

8. květen: Všeobecná kolínská výstava + Den záchranářů

Dne 8. května 2009 se v prostorách Městského společenského domu a na ploše Karlova 
náměstí uskuteční Všeobecná kolínská výstava. Základním cílem výstavy je seznámit 
širokou veřejnost s podnikatelskými subjekty regionu, umožnit vystavovatelům zma-
pování konkurence či možných dodavatelů k dosažení větší kvality produktů a služeb. 
Současně s výstavou bude probíhat 12. ročník Dne záchranářů.
V rámci výstavy se kromě vlastní prezentace kolínských firem uskuteční i několik do-
provodných akcí:
1. Den EU v Kolíně – možnost přímých konzultací CzechInvest, CzechTrade.
2. Finanční poradenství – expozice bank, pojišťoven a investičních poradců.
3. Řemesla a odborné profese - aktuální nabídka a přehled kolínských škol.
4. Auto - moto – expozice výrobců a prodejců automobilů a motocyklů.
5. Mobilní operátoři.
6. Zájmová činnost – prezentace kolínských klubů, sdružení a neziskových organizací.
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LEOŠ ŠIMÁNEK
uvádí

31. 3. 2009 od 19 hodin v MSD Kolín
velkoplošnou panoramatickou live-diashow se sedmi projektory

HAVAJSKÉ OSTROVY.
Letní a zimní putování za přírodními divy Tichomoří.

Novou live-diashow doplňuje vydání stejnojmenné fotografické knihy.
Více informací a termíny diashow - turné: www.leossimanek.cz

Střípky z odboru dopravy - statistika vozidel registrova-
ných v ORP Kolín

V působnosti ORP Kolín je registrováno celkem 28 686 osobních automobilů, které 
jsou v provozu.
Z toho :  do roku výroby 1945: 9 ks ( nejstarší z r. v. 1934 );
r. v. 1980  2 388 automobilů;
r. v. 1981 - 1990  5 087 automobilů;
r .v. 1991 – 2000  12 958 automobilů;
r. v. 2001 – 2009  8 244 automobilů. 
Mezi automobily v ORP Kolín je nejpočetněji zastoupena značka ŠKODA.
V minulém roce přibylo do registru ORP Kolín 4 422 vozidel. Z toho s rokem výroby 
2008 jich bylo 894. V prvních týdnech letošního roku bylo již zaregistrováno 65 nových 
vozidel
(vozidla s rokem výroby 2009 ).
V r. 2008 bylo z registru vozidel ORP Kolín trvale vyřazeno 1 645 vozidel a do dočasné-
ho vyřazení uloženo 826 vozidel.
Tato čísla se týkají osobních automobilů, které mají v registru statut provozované, tzn., 
že mají přidělenou registrační značku a platné osvědčení o registraci vozidla, kromě 
bodu 6. 
V působnosti ORP Kolín není registrováno žádné vozidlo FERRARI. Luxusní POR-
SCHE je zastoupeno v registru třemi vozy.
Nejstarší, nejvíce zastoupené vozidlo v registru ORP Kolín se statutem „provozované“ 
(dle značek) je SPARTAK ( 16 vozidel), VELOREX (28 vozidel), Š 1000 MB (165 vo-
zidel), Š 100 ( 360 vozidel), Š FAVORIT (2 203 vozidel), Š FORMAN ( 651 vozidel), 
TRABANT (211 vozidel), WARTBURG (111 vozidel).

Program MSD
1. 4. středa od 8.15 a 9.30 hodin

KUK a CUK
Pestré pásmo hudby, písniček, scének, 
vtipných dialogů a klaunských hudeb-
ních výstupů. Pro mateřské školy, 1. stu-
peň základních škol a děti s maminkami 
na mateřské dovolené.

pátek 3. 4. od 20 hodin
ODYSSEA CLASSIC

Legendární tancovačková kapela Odys-
sea ve svém nejslavnějším složení Bě-
havý – Andrejs – Nový – Cimbura a hity 
jako Uzenáč, Kamna kouří či Po cestě 
klikatý poprvé v Kolíně!

12. 4. (neděle velikonoční) od 20 hodin
TŘI SESTRY

Pravidelný velikonoční nářez s kapelou 
Tři sestry a jejich hostem. Bez Fanánka 
a jeho party by už Velikonoce v Kolíně 
a okolí ani nebyly Velikonocemi aneb 
„dám si sedm piv a jednu zelenou“.

pondělí 6. 4. od 19 hodin 
SCREAMERS

Jedna z nejzábavnějších travesti show u 
nás.

středa 15. 4. od 20 hodin
NEZMAŘI – 30 let 

Koncert folkové legendy, jež v tomto 
roce oslavuje třicet let působení na tu-
zemské scéně, k čemuž jí vychází DVD 
Nezmaři 30 let, které bude v rámci kon-
certu pokřtěno. Jako předkapela zahrají 
domácí Zavětrem.

sobota 25. 4. od 20 hodin
VÍTKOVO KVARTETO

Jedna z nejzábavnějších tuzemských ka-
pel poprvé v MSD. Jiří Růžek a Pražskej 
démon, Bigbítový dunění, Broňa s Má-
ňou, Drát v uchu a další pecky v rámci 
turné k nové desce Best Off po největ-
ších městech republiky.

Rekonstrukce školky přinesla deset pracovních míst

Začátkem března byla na mateřskou školku v Bezručově 
ulici instalována pamětní deska informující o tom, že re-
konstrukce objektu byla spolufinancována z peněz poskyt-

nutých Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. 
Město Kolín přistoupilo k zadání staveb-
ních úprav objektu bývalého střediska mlá-
deže v Bezručově 524 na mateřskou školu v 
roce 2008. Důvodem byl demografický vý-
voj obyvatelstva a nedostatek míst v mateř-
ských školách. Původní kapacita MŠ byla 
168 dětí. Po rekonstrukci došlo k navýšení 
počtu míst o 78; celková kapacita MŠ nyní 
je 246 dětí. Rekonstrukcí vzniklo i deset 
nově vytvořených pracovních míst.
Celkové náklady na rekonstrukci dosáhly 

21 mil. Kč včetně DPH. Regionální rada regionu soudržnosti Střední Čechy poskytla pro 
realizaci tohoto projetu dotaci ve výši 19,5 mil. Kč, na niž podíl finančních prostředků z
Evropského fondu regionálního rozvoje činí 17,9 mil. Kč. Dále na tuto mateřskou školu 
přispěla automobilka TPCA.
Po kolaudaci a nezbytném dovybavení tříd i zázemí pro děti i personál byla školka 15. 9. 
2008 slavnostně otevřena. Původní budova s novým oplocením se změnila k nepoznání a 
výrazně přispěla k oživení této oblasti Kolína.                                Odbor reg. rozvoje

Večerní prohlídka kolín-
ských památek

Město Kolín a o. s. Památky pro život po-
řádají 18. dubna večerní prohlídku kolín-
ských památek s vyprávěním o tajuplných 
historkách a pohnutých událostech z dě-
jin města. Odborný výklad: Mgr. Vladimír 
Rišlink s doprovodem Skupiny historic-
kého šermu „Páni z Kolína“. 
Začátek v 19 hodin u kašny na Karlově 
náměstí. Vstup volný. 
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Představujeme sociální 
služby

Spirála pomoci, o.s., 
registrovaný poskytovatel sociálních 
služeb v Kolíně a okolí.

V případě, že zdraví neslouží, je třeba po-
moc druhých. Tu může poskytovat rodin-
ný příslušník či jiná osoba.
Někdy ale rodinný příslušník bydlí daleko 
nebo je natolik pracovně vytížen, že péče 
z jeho strany není možná. Pak nastává 
situace, kdy se hledá jiná osoba, která 
zastoupí rodinu a pomůže řešit daný pro-
blém. Takovou osobou může být osobní 
asistentka, která je zaměstnankyní po-
skytovatele sociální služby a o nemocné, 
zdravotně postižené a seniory se stará a 
pomáhá jim žít důstojný a plnohodnotný 
život v jejich přirozeném domácím pro-
středí tzv. terénním způsobem. 
Osobní asistentka nejenže pomůže přímo 
s péčí o osobu (hygienou, polohováním, 
s podáním léků, pití), ale také doprovodí 
k lékaři, na úřad, do obchodu na nákup, 
doprovodí do společnosti nebo i do cuk-
rárny na kávu a zákusek.
Práce osobní asistentky není úkonová, ale 
hodinová. U ,,svých klientů‘‘ je asistentka 
tak dlouho, jak je potřeba. Vždy je čas i na 
to si popovídat, probrat, co je nového v 
okolí, ve městě nebo i ve světě. Společné 
chvíle mohou trávit i při luštění křížovek 
nebo u četby knih.
Osobní asistence se poskytuje denně nebo 
nárazově jednu až několik hodin za den, 
dle potřeb klienta. Je to speciální služba, 
která pomáhá člověku dělat ty věci, které 
potřebuje ke svému životu a dělal by je 
sám, kdyby mohl. K zajištění služeb je ur-
čen příspěvek na péči, ze kterého se hradí 
nabízené služby.
Všechny vyjmenované služby má ve své 
nabídce Spirála pomoci o.s., která sídlí v 
Kolíně ve Sluneční ulici č. 76. V současné 
době má organizace 15 asistentek, které 
pečují o 47 klientů v 15 obcích. V Kolíně 
poskytuje Spirála pomoc 26 klientům.
Organizace se stále snaží svoje služby 
zkvalitňovat a rozšiřovat. Od března za-
čínáme poskytovat novou službu - Han-
dyTaxi, která je určena zdravotně posti-
ženým občanům včetně dětí a seniorů, k 
jejich přepravě lidí k lékaři a zpět, na úřad 
nebo do společnosti. Věříme, že tato služ-
ba bude přínosem všem těm, kteří dopo-
sud řešili bezúspěšně problém dopravy.

Kontakty: Spirála pomoci o.s.
Jana Kuncířová – tel: 773 600 495
kancelář tel.: 321 571 320 
e-mail: spipom@seznam.cz
www.spirala-pomoci.cz

 Den před výročím narozenin prvního čes-
koslovenského prezidenta (* 7. 3. 1850 - 14. 
9. 1937) Tomáše Garrigua Masaryka připo-
mněl toto datum starosta města Kolína Jiří 
Buřič položením kytice u památníku T. G. M. 
před gymnáziem.                   Foto: šk

 ZPRÁVIČKY Z ÚTULKU

Zdravíme z Alíkova čtenáře psího zpra-
vodajství a přejeme svěží jarní vlání.
DDM Kolín a Psí útulek Kolín pořádají 
11. května 2008 od 14.00 charitativně 
zábavné odpoledne pod názvem „Přes 
pohádky do útulku za zvířátky“ aneb  
„Pohádkový den, jak má být“. Místem 
konání jsou Borky v Kolíně na Zálabí.
Zápisné: dospělí - 20 Kč + malý dárek 
pro pejsky z útulku, děti - 40 Kč + malý 
dárek pro pejsky z útulku.
Malým dárkem je myšleno krmení, pa-
mlsky, finanční příspěvek, deka apod.
Trasa, kde bude možno soutěžit spolu s 
pohádkovými postavičkami, je zaháje-
na u Stap Baru, pokračuje k psímu útul-
ku, kde každý zapsaný účastník obdrží 
svačinu v podobě vuřtíku, který si sám 
opeče na místním ohništi, a limonádu a 
šup, zpět druhou trasou. Konec trasy je 
u Stap Baru, kde bude akce zakončena 
předáním  odměn  a  diskotékou s Lubo-
šem Votroubkem.
Během trasy děti navštíví 15 pohádek, 
kde po splnění zapeklitě zapeklitého 
úkolu obdrží osvědčení o absolvování, a 
může pokračovat k jiné pohádkové po-
stavičce. Během trasy děti rovněž budou 
řešit 10 hádanek a rébusů.
Bližší informace: Petra Pokorná, pokor-
na.petra@ddmkolin.cz, 321 712 939
Alice Kubíčková, útulek@tsmk.cz         
tel.: 321 715 220 
V druhé polovině dubna budou čekat na 
nový domov voříšci: Křemílek, Vocho-
můrka, Rákosníček, Rumcajs, Edudant, 
Francimor, Skřítek, Marjánka, Mančin-
ka a Rozárka - to vše potomci jedné psí 
mamky, kteří se narodili u nás v útulku 
na konci února. Jejich statečná mamin-
ka si za vzorný bezproblémový odchov 
tolika malých loupežníků zaslouží metál 
a rozhodně odpočinek, nejlépe u svého 
pána. Berte to, prosím, milí čtenáři,  
jako výzvu a nepromarněte svou životní 
šanci. 
Vzhledem ke skutečnosti, že Psí útulek v 
Kolíně patří pod nového provozovatele 
- Správu městských sportovišť Kolín, 
a.s., došlo ke změnám některých důleži-
tých údajů, které níže uvádím:
E-mail: utulek@smsk.cz
Bankovní účet, na který můžete zasílat 
finanční dary, za které vám děkujeme:
KB 35-9877610287/0100, variabilní 
symbol: 35
Místo činu se nemění, jsme stále útulek 
na mýtince za lesem a na rozdíl od hos-
tinského z  HOSPODY NA MÝTINCE 
Járy Cimrmana - pánů Svěráka a Smol-
jaka, jsme moc rádi, když k nám vážíte 
cestu. Zdraví Alíkovští.

DEN ZEMĚ 2009

T. K. Arnika Kolín zve na již čtvrtý ročník 
akce Dne Země, kterou pořádá ve spolu-
práci s Polabským ekocentrem.
Akce se uskuteční dne 25. dubna 2009 
v aleji lesoparku Borky v Kolíně. Dopoled-
ne proběhne úklid Borků, odpoledne pak 
od 13:00 bude připraven hlavní program 
Děti i dospělí se mohou těšit na hry s en-
vironmentální tematikou. Budou zde živá 
zvířata, ovce, kozy, králíci a oslík ze Sdru-
žení pro hipoterapii Dítě a kůň. Návštěvníci 
si budou moci vyzkoušet výrobu dřevěných 
hraček v Dřevíčkově dílničce, dále pak ple-
tení z pedigu, výrobu svíček z včelího vos-
ku, výrobu předmětů z keramické hlíny a 
mnoho dalších netradičních činností. Vče-
lařská farma Veletov bude prodávat medy, 
medovinu a výrobky z včelího vosku. Firma 
EKO-KOM seznámí návštěvníky s třídě-
ním odpadu a nabídne množství zábavných 
her, občanské sdružení Ekodomov předsta-
ví ve svém infostanu zpracování bioodpadu 
kompostováním a štěpkováním. Návštěv-
níci si budou moci zakoupit i biopotraviny 
a výrobky Fair Trade. Budou se moci se-
známit s ukázkami lidových řemesel, např. 
košíkářstvím, kovářstvím, řezbářstvím, 
tradičním lidovým pečivem a dalšími čin-
nostmi. Ani letos nebude chybět občerst-
vení  a čajovna. Vstupné na akci bude již 
tradičně dobrovolné a bude použito pro 
podporu chodu Stanice pro hendikepované 
živočichy v Pátku u Poděbrad.
Těšíme se na Vás! T. K. Arnika Kolín

Společnost NO production, s.r.o., 
pořadatel 46.Kmochova Kolína, 

hledá 
spolehlivé dobrovolníky pro po-

moc při pořádání festivalu.

Kontaktní údaje:
kmochuvkolin@centrum.cz  

p. Homolková, +420 725 865 753 
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Události ve fotografii

 Krásné jubileum - 100 let - oslavila v dobré kondici 21. února 
paní Albína Hejlová z Kolína. Za městský úřad jí přišel popřát ta-
jemník Jiří Krumich a vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnic-
tví Ludmila Navrátilová. Gratulaci od ministra přinesly pracov-
nice Okresní správy sociálního zabezpečení. Paní Albína Hejlová 
pochází z Výprachtic v okrese Ústí nad Orlicí, ale do Kolína přišla 
ještě před 2. světovou válkou. Paní Hejlová pochází z deseti dětí. V 
současné době se o ni starají neteře. Jejím receptem na dlouhý věk 
je práce a dobrá nálada, která ji neopouští ani v pokročilém věku. 
Bez problémů ještě recituje básničky a nepohrdne stopečkou beche-
rovky.
Paní Albína Hejlová je momentálně nejstarší obyvatelkou města 
Kolína. 
           Foto: šk

 Únor přinesl další diamantovou svatbu. Śedesát let společného 
života oslavili 19. února manželé Jaroslav a Jaroslava Kospertovi. 
Letos šlo již o třetí diamantovou svatbu v Kolíně. Zlaté a diamanto-
vé svatby eviduje Komise pro občanské záležitosti, jejíž členové také 
chodí oslavencům spolu se zástupci města gratulovat. V roce 2006 
se v Kolíně konaly 4 diamantové svatby a 21 zlatých svateb. Předloni 
oslavilo zlatou svatbu 9 párů a 2 páry diamantovou. V roce 2008  se v 
Kolíně konaly tři zlaté a jedna diamantová svatba.                  Foto: šk

 V pátek 20. února přijel na kolínské nádraží ministr dopravy Petr 
Bendl. Důvodem jeho cesty vlakem byla inspekce stavby „Průjezd 
železničním uzlem“ a také získání informací o chystaném projektu 
„Revitalizace kolínského nádraží“. Návštěva to byla velmi rychlá a 
ministr už za hodinu pendolinem pokračoval dále.
      Foto: Kolínský pres 

 V úterý 17. února byly v městském divadle vyhlášeny výsledky 13. 
ročníku ankety o nejlepšího sportovce města Kolína. V kategorii jed-
notlivců - dospělých zvítězila Kateřina Šafránková z atletického od-
dílu Sokol Kolín. Druhou příčku obsadil Zdeněk Hejduk ze stejného 
„klubu“. V kategorii jednotlivci - mládež získal prvenství Petr Peňáz  
(Sokol Kolín - atletika), stříbrný skončil Dan Radovesnický z gym-
nastického odílu Sokol Kolín. Nejlepším sportovním družstvem roku 
2008 byl v kategorii dospělých vyhlášen basketbalový oddíl BC Ko-
lín, druzí skončili atleti kolínského Sokola. V mládežnické kategorii 
se probojovaly starší žákyně atletického oddílu Sokol Kolín na první 
místo, druzí se umístili svěřenci 2. třídy ledního hokeje SC Kolín. 
     Foto: Zdeněk Hejduk



94. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 2. 2. 2009

6

rada města

95. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 9. 2. 2009

* Rada města Kolína schválila:
1) Vyřazení uchazeče o veřejnou zakázku: 
„Veřejné osvětlení Kolín – Sendražice, 2. 
Zapínací bod“ AVE Kolín, s.r.o.
2) Přidělení veřejné zakázky: ,,Veřejné 
osvětlení Kolín – Sendražice, 2. Zapínací 
bod“ firmě RAISA, spol. s r.o.
3) Prodloužení nájemní smlouvy na 72  
bytů v ul. V Kasárnách, Hrnčířská a Ant. 
Dvořáka, Kolín II, na dobu určitou. 
4) Prodloužení nájemní smlouvy na 15 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská na dobu ur-
čitou.
5) Prodloužení nájemní smlouvy na byt:
- č. 4 v domě č.p. 162, ul. Školská, Kolín IV, 
s J. a J. Borovskými do 31. 1. 2010.
- č. 10 v domě č.p. 872, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s M. a T. Horváthovými do 31. 1. 2011.
- č. 9 v domě č.p. 44, ul. Tovární, Kolín V, 

s P. Markvartovou a I. Gojným do 31. 1. 
2011. 
6) Mimořádnou odměnu na základě vý-
sledků inspekční zprávy pí Mgr. Ireně Kau-
rové, ředitelce ZŠ Kolín IV, Prokopa Veliké-
ho 633.
7) Kritéria pro poskytnutí finančního pří-
spěvku z rozpočtu města, kap. 354-mládež, 
OŘR 4451-příspěvky dle kriterií komise 
školské a mládeže. 
8) Kritéria pro poskytnutí finančního pří-
spěvku z rozpočtu města, kap. 703-obecná 
kultura OŘR 4580, 708-granty OŘR 4610,              
719-ediční činnost OŘR 4590.
9) Kritéria pro poskytnutí finančního pří-
spěvku z rozpočtu města, kap. 353-sport, 
OŘR 4800-příspěvky dle kriterií sportovní 
komise. 
10) Finanční příspěvek Územní organiza-

ci Vojenského sdružení rehabilitovaných 
v Kolíně na činnost organizace ve výši 
10.000,- Kč.
* Rada města Kolína zrušila usnesení č. 
1336 (bod č. 17) ze dne 24. 11. 2008 na pro-
nájem nebytových prostor v majetku města 
Kolína a uzavření nájemní smlouvy, objekt 
č.p. 179, ul. Kutnohorská v Kolíně IV.
* Rada města Kolína odvolala od 1. 3. 
2009 z funkce člena komise pro občanské 
záležitosti: pí Vlastu Javůrkovou, pí Jitku 
Jeřábkovou, pí Ivanu Johannisovou, pí 
Vlastu Nečesanou; 
a jmenovala od 1. 3. 2009 do funkce člena 
komise pro občanské záležitosti: pí Marii 
Patočkovou, pí Martinu Hladíkovou a pí 
Alenu Táborovou.

* Rada města Kolína schválila:
1) Oslovení firem na zakázku malého roz-
sahu na akci „Stavební úpravy objektu č.p. 
72, Městský úřad Kolín – odbor dopravy“. 
2) Změnu směrnice č. 1 ze dne 6. 6. 2005, 
o pravomocech a postupech při finančních
výdajích z rozpočtu města.
3) Přijetí nabídky podané v soutěžním di-
alogu společností Česká spořitelna, a.s., 
jakožto nabídky, která je způsobilá splnit 
potřeby a požadavky města Kolína ze za-
dání veřejné zakázky „Refinancování krát-
kodobého směnečného úvěru ve výši cca 
350 mil. Kč a restrukturalizace finančních
služeb pro město Kolín“
a doporučila ZM schválit uzavření smlouvy 
na „Refinancování krátkodobého směneč-
ného úvěru ve výši cca 350 mil. Kč a re-
strukturalizace finančních služeb pro měs-
to Kolín“ (smlouva o úvěru) se společností 
Česká spořitelna, a.s.
4) Dotaci JUNÁKU, svazu skautů a skau-
tek ČR, 1. středisku Kolín, na provoz skaut-
ských kluboven ve výši 30.000,-Kč. 
5) Finanční příspěvek 7. základní škole Ko-
lín na projekt „Revitalizace pedagogického 
sboru“ ve výši 50.000,- Kč. 
6) Finanční příspěvek Veteran Car Clubu 
Kolín ve výši 19.500,- Kč. 
7) Úpravu práv nájemců při vzájemné smě-
ně bytu:
- č. 9 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín 
II, (v majetku města), nájemce M. Pilch a 
bytu č. 44 v domě č.p. 1032, ul. Ant. Dvořá-
ka, Kolín II (v majetku města), nájemce V. 
Vitoslavský.
8) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 9 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín 
II, s V. Vitoslavským, Ant. Dvořáka 1032/

44, Kolín II, na dobu určitou 2 let s mož-
ností prodloužení
a č. 44 v domě 1032, ul. Ant. Dvořáka, 
Kolín II, s M. Pilchem, Hrnčířská 1030/9, 
Kolín II, na dobu určitou 2 let s možností 
prodloužení. 
9) Uzavření nájemní smlouvy na 6 bytů 
v ul. Hrnčířská, Ant. Dvořáka, Kolín II, na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodlou-
žení.
10) Uzavření nájemní smlouvy na 5 bytů 
v ul. Hrnčířská, Ant. Dvořáka a V Kasár-
nách, Kolín II, na dobu určitou 2 let s mož-
ností prodloužení.
11) Uzavření nájemní smlouvy na byt v ul. 
V Kasárnách, Kolín II, na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení.
12) Podání 2 projektů prevence kriminali-
ty na rok 2009 na Ministerstvo vnitra ČR, 
a to:
a) informační kampaň „Znám svého poli-
cistu“
b) „Zbudování sportovního plácku a klu-
bovny v lokalitě Zengrova“.
* Rada města Kolína zahrnula: 
- návrh kupní smlouvy navrhovatelů  
M. Tafelové, I. Tafela, M. Vosejpky, Mgr. 
K. Kárníka, ing. L. Oggianové a F. Oggia-
nu, všichni bytem Kolín II, Štítarská 120, 
J. Vosejpkové, Kolín IV, Vrchlického 789, 
a J. Šediny, Veltruby, na prodej objektu č.p. 
120, ul. Štítarská v Kolíně II, se stavební 
parcelou o výměře 316 m2 a pozemkovou 
parcelou o výměře 282 m2, neboť jeho ob-
sah odpovídá uveřejněným podmínkám 
soutěže a vybírá tento návrh jako nejvhod-
nější a  doporučila ZM ke schválení za kup-
ní cenu ve výši 3.733.690 Kč.

* Rada města Kolína nezahrnula:
- podání M. Jeřábka a V. Jeřábkové, Kolín V, 
neboť jeho obsah neodpovídá uveřejněným 
podmínkám soutěže.
* Rada města Kolína zahrnula: 
- návrh kupní smlouvy navrhovatelů P. Kla-
se a M. Klasové na prodej objektu č.p. 23, 
ul. Legerova v Kolíně III, se stavební parce-
lou č. 295 o výměře 750 m2 v obci a katast-
rálním území Kolín, neboť jeho obsah od-
povídá uveřejněným podmínkám soutěže,
- návrh kupní smlouvy navrhovatelů Z. Uh-
líře a Mgr. L. Vráblíka, Kolín, Legerova 23, 
ze dne 5. 1. 2009, přihlášený do obchodní 
veřejné soutěže vyhlášené dne 1. 12. 2008 
na prodej objektu č.p. 23, ul. Legerova v 
Kolíně III, se stavební parcelou č. 295 o vý-
měře 750 m2 v obci a katastrálním území 
Kolín, neboť jeho obsah odpovídá uveřej-
něným podmínkám soutěže;
- návrh kupní smlouvy navrhovatelů ing. 
A. Novotného a ing. J. Fišery, přihlášený do 
obchodní veřejné soutěže vyhlášené dne 1. 
12. 2008 na prodej objektu č.p. 23, ul. Le-
gerova v Kolíně III, se stavební parcelou č. 
295 o výměře 750 m2 v obci a katastrálním 
území Kolín, neboť jeho obsah odpovídá 
uveřejněným podmínkám soutěže.
* Rada města Kolína odmítla: 
- návrh kupní smlouvy navrhovatelů  
P. Klase a M. Klasové a návrh kupní smlou-
vy navrhovatelů Z. Uhlíře a Mgr. L. Vráb-
líka, Kolín-Sendražice, Lesní 505, ze dne 
5.1.2009, neboť se nejedná o nejvhodnější 
návrh na uzavření kupní smlouvy na prodej  
objektu č.p. 23, ul. Legerova v Kolíně III, se 
stavební parcelou č. 295 o výměře 750 m2 
v obci a katastrálním území Kolín.
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 Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze najít 
na úřední desce Městského úřadu nebo na 
internetových stránkách : www.mukolin.cz

* Rada města Kolína navrhla návrh kupní 
smlouvy navrhovatelů Ing. A. Novotného, 
Kolín, Kremličkova 965, a Ing. J. Fišery, 
Kolín, U Nemocnice 380, ze dne 5.1.2009, 
jako nejvhodnější návrh na uzavření kupní 
smlouvy na prodej objektu č.p. 23, ul. Le-
gerova v Kolíně III, se stavební parcelou č. 

295 o výměře 750 m2 v obci a katastr. území 
Kolín a doporučila jej ke schválení  ZM.
* Rada města Kolína pověřila Vladimíra 
Kubizňáka organizováním „výročních trhů 
na Karlově náměstí v roce 2009“.
* Rada města Kolína zrušila usnesení 

Rady města Kolína č. 234 ze dne 28.9.1992 
a schválila stanovení odměn při organizaci 
a výkonu občanských obřadů s účinností 
od 1.1.2009:
* Rada města Kolína jmenovala předsed-
kyní kulturní komise paní Janu Zahajskou.

96. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 16. 2. 2009
* Rada města Kolína schválila:   
1) Oslovení firem pro zhotovení zakázky
- vypracování projektové dokumentace, 
podkladů pro výběr zhotovitele, dotčené 
orgány atd. na akci „Rekonstrukce hospo-
dářského objektu na denní stacionář v ul. 
Rimavské Soboty č.p. 923“.  
2) Vyřazení uchazeče o veřejnou zakázku 
malého rozsahu: „Provozování nucených 
odtahů vozidel a likvidace vraků na území 
města Kolína“. 
3) Pořadí uchazečů k realizaci veřejné za-
kázky malého rozsahu: ,,Provozování nu-
cených odtahů vozidel a likvidace vraků na 
území města Kolína“. 
4) Výzvu firem uchazečů k podání nabídky
a prokázání kvalifikace pro realizaci veřej-
né zakázky ,,Rekonstrukce stávajícího ob-
jektu v atletickém areálu Borky“. 
5) Nařízení města Kolína č. 1/2009 – o sta-
novení maximálních cen za nucený odtah 
silničních vozidel a vraků na katastrálním 
území města Kolína a za střežení těchto vo-
zidel na určeném parkovišti. 
6) Výpůjčku (bezúplatné užívání) pozem-
kových parcel v kat. území a obci Kolín, 
které jsou ve vlastnictví České republiky, 
do užívání města Kolína na dobu 6 měsíců 
s možností prodloužení smlouvy o výpůjč-
ce o další období.

7) Zřízení věcného břemene na pozemcích 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v souvislosti se stavbou „P-083-2-
2348, Kolín, Pierot BD, ÚPS“, a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí, kde oprávně-
ným je Telefónica O2 Czech Republic, a.s., 
a povinným město Kolín.
8) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
vedení veřejné komunikační sítě na pozem-
cích v kat. území Kolín, ve vlastnictví měs-
ta Kolína, na kterých byla umístěna stavba  
„C-05060/3-2-071 Kolín, BD U Vodárny“, 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným je Telefónica O2 
Czech Republic, a.s., povinným město 
Kolín. Jednorázová úhrada činí 5.198,- Kč 
plus DPH (19 %). 
9) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozem-
ku (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Kolín, Kmochova, 
kab. smyčka nn pro č.p. 593“, a uzavření 
smlouvy o  o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným bude ČEZ Distribuce, a.s., a 
povinným město Kolín.
10) Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 

zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
ve vlastnictví města Kolína, všechny v kat. 
území Kolín, v rámci stavby „Kolín, Rorej-
cova- kabely VN, TS, kabely NN pro p.p.č. 
1051/2 a 1210“, a uzavření smlouvy o zří-
zení věcného břemene, kde oprávněným 
z věcného břemnee ČEZ Distribuce, a.s., a 
povinným město Kolín.
* Rada města Kolína jmenovala ke dni 1. 
3. 2009 Ing. Gabrielu Malou vedoucí kan-
celáře úřadu Městského úřadu Kolín.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1) Zřizovací listiny JSDH města Kolín, část 
Sendražice, Štítary a Zibohlavy.
2) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009 
– „Požární řád města Kolín“.
3) Bezúplatný převod pozemkových parcel, 
všechny pozemky v kat. území a obci Kolín,  
z vlastnictví České republiky do vlastnictví 
města Kolína. 
* Rada města Kolína zrušila: 
1) Usnesení č. 1342, bod č. 6, ze dne 
24.11.2008 na uzavření nájemní smlouvy 
na byt č. 55 v č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Ko-
lín II, s R. Hudákem, Jaroslavice.
2) Usnesení č. 1377, bod č. 2, ze dne 
1.12.2008 na uzavření nájemní smlouvy na 
byt č. 28 v č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín 
II, s T. Kopeckým, Lovosice.

97. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 23. 2. 2009
* Rada města Kolína schválila:  
1) Odměny ředitelům škol zřizovaných 
městem Kolín. 
2) Finanční příspěvek SC Kolín na dopra-
vu na Mezinárodní Mistrovství ČR v mini-
hokeji 2. tříd Grand prix Vyškov ve výši 
15.000,- Kč. 
3) Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty v ul. 
V Kasárnách, Hrnčířská, Kolín II, na dobu 
určitou 2 let s možností prodloužení.
4) Uzavření nájemní smlouvy na 3 byty 
v ul. Hrnčířská a Ant. Dvořáka, Kolín II, na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodlou-
žení.
5) Prodloužení nájemní smlouvy na 12 bytů 
v ul. Hrnčířská a Ant. Dvořáka, Kolín II, na 
dobu určitou.
6) Prodloužení nájemní smlouvy na 7 bytů 
v ul. V Kasárnách, Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou. 
7) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 30 v 
domě č.p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, s B. a 
L. Kohoutkovými, Pol. vězňů 41, Kolín III.

na dobu neurčitou. 
8) Zřízení věcného břemene v kat. území 
Kolín v rámci stavby „Nová STL, plyno-
vodní přípojka pro parc. č. 2000/2, Polepy, 
ul. Zelená“, a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, kde budoucím oprávně-
ným je STP Net, s.r.o., Novodvorská 803/
82, 142 01 Praha 4, budoucím povinným 
město Kolín a investorem stavby p. Miloš 
Dejda.
9) Krátkodobý pronájem částí pozemků 
v kat. území Štítary u Kolína, ve vlastnictví 
města Kolína, o celkové výměře 1310 m2 

nájemci ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
a uzavření smlouvy o pronájmu za roční 
nájemné 20,- Kč/m2 bez DPH.
* Rada města Kolína zrušila: 
1) V usnesení č. 1342 bod č. 5 ze dne 24. 
11. 2008 na uzavření nájemní smlouvy na 
byt č. 38 v č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Ko-
lín II, s panem P. Wávrou, Choustníkovo 
Hradiště.
2) V usnesení č. 1431 bod č. 8 ze dne 5. 1. 

2009 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 32 v č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, 
s panem P. Moranskim, Kamena Góra, PL.
* Rada města Kolína doporučila ZM  
schválit:
1) Prodej pozemků v kat. území Kolín: 
a) o celkové výměře 483 m2 za cenu 1.297,- 
Kč/m2, celkem 626.451,- Kč.
b) Parc. o výměře 489 m2, Ing. Miloslava 
Kubína, za cenu 720,- Kč/m2, tj. celkem 
352.080,- Kč.
Celková kupní cena činí 978.531,- Kč
2) Prodej pozemku parc. č. 1363/1 o vý-
měře 4.951 m2, ostatní plocha – neplodná 
půda, v k.ú. Kolín, obci Kolín, Luboši Cen-
kerovi, bytem Lánská 336, Týnec nad La-
bem, za cenu 492.765,- Kč.
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MĚSTSKÝ ÚŘAD KOLÍN V ROCE 2008
Vážení čtenáři, v souvislosti se změnou Organizačního řádu Městského úřadu Kolín, který vešel v platnost 1. 9. 2008, došlo ke změnám v 
činnosti některých odborů. Proto bychom Vás rádi o těchto změnách informovali a zároveň znovu činnost jednotlivých odborů připomněli.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Rok 2008 proběhl na tomto odboru ve znamení uplatňování vý-
znamných změn v sociální oblasti, ke kterým došlo od ledna 2007, 
a to účinností zákona o životním a existenčním minimu, zákona o 
pomoci v hmotné nouzi a zákona o sociálních službách.
Zákon o pomoci v hmotné nouzi je zcela novou formou podpo-
ry osob s nedostatečnými příjmy, více motivuje k aktivní snaze 
zajistit si prostředky k uspokojení základních životních potřeb 
vlastním přičiněním. Rozhodování o dávkách pomoci v hmotné 
nouzi (příspěvku na živobytí, doplatku na bydlení a mimořádné 
okamžité pomoci, náleží pracovníkům oddělení dávek pomoci v 
hmotné nouzi). Oddělení průměrně měsíčně vyhodnocuje 200 
příspěvků na živobytí a 100 doplatků na bydlení. Příspěvek na 
živobytí se poskytuje v peněžité nebo věcné formě, popřípadě v 
obou těchto formách, a vyplácí se v kalendářním měsíci, na který 
náleží. Doplatek na bydlení se poskytuje v peněžní formě a vyplá-
cí se měsíčně po uplynutí kalendářního měsíce, za který náleží. 
Mimořádnou okamžitou pomoc lze poskytnout v peněžité nebo 
věcné formě, popřípadě kombinací obou forem, vyplácí se bezod-
kladně. Na dávkách hmotné nouze bylo za r. 2008 vyplaceno 
celkem 7,95 mil.Kč.
Nedílnou součástí práce oddělení je i sociální poradenství, v jehož 
rámci byly poskytovány důležité a potřebné informace, přispíva-
jící k řešení nepříznivé sociální situace nebo odvrácení nebezpečí 
sociálního vyloučení.  
Oddělení sociální péče a zdravotnictví vydalo v roce 2008 na úseku 
péče o zdravotně postižené celkem 3 984 správních rozhodnutí. Z 
toho 2608 rozhodnutí ve věci  příspěvku na provoz motorového 
vozidla, 1034 rozhodnutí ve věci mimořádných výhod pro občany 
s těžkým zdravotním postižením a 342 rozhodnutí o dalších žá-
dostech -  příspěvky na individuální dopravu, na zakoupení, cel-
kovou opravu a úpravu motorového vozidla,  na úpravu bytu, na 
opatření zvláštních pomůcek. V roce 2008 bylo na těchto dávkách 
vyplaceno 26,4 mil. Kč.
Příspěvek na péči byl vyplácen celkem 2 589 příjemcům, a to dle 
stupně závislosti na péči jiné osoby v I. stupni – 1.084, ve II. stup-
ni 887, ve III. stupni 473 a ve IV. stupni 145 příjemcům. K posky-
tování příspěvku na péči bylo provedeno 1.500 sociálních šetření, 
z toho 201 kontrolních .Vyplaceno bylo 144,2 mil. Kč. 
V průběhu roku 2008 dalo oddělení souhlas dle zákona č. 108/
2006 Sb., o sociálních službách, k 37 sociálním hospitalizacím, 
průběžně zajišťovalo vydávání spec.receptů a žádanek, projed-
návalo jiné správní delikty dle zák. č. 379/2005 Sb., o opatřeních 
k ochraně před škodlivinami způsobenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a návykovými látkami, vypraveno bylo 14  pohřbů osa-
mělých osob,  provedeno 46 šetření k žádostem o byty v domech s 
pečovatelskou službou.
Oddělení bylo garantem zpracování Komunitního plánu soci-
álních služeb města Kolína. Nárůst počtu osob zbavených nebo 
omezených ve způsobilosti k právním úkonům ,u nichž bylo vý-
konem funkce opatrovníka ustanoveno město Kolín, si vyžádal 
vytvoření funkce veřejného opatrovníka. 
Oddělení plní úkoly zřizovatele organizačních složek města 
– jeslí, ubytovny pro osoby bez přístřeší, protialkoholní záchyt-
né stanice, klubů důchodců  a  příspěvkových organizací města 
Kolína– Měst. domova důchodců, Měst. penzionu pro důchodce 
a Měst. pečovatelské služby, připravuje materiály pro jednání ko-

mise zdrav. a soc. věcí a rady města, spolupracuje s nestátními 
neziskovými subjekty v sociální oblasti.   
Sociálně-právní ochranou dětí, agendou sociálních kurátorů, 
zprostředkováním náhradní rodinné péče a prevencí trestné 
činnosti dětí se zabývá oddělení sociálně-právní ochrany.  
Toto oddělení poskytuje pomoc rodinám s dětmi, soc.pracovní-
ci mj.zastupují nezletilé děti v řízeních, ve kterých je ze zákona 
nemohou zastupovat rodiče, poskytují poradenství v otázkách 
řešení rodinných situací, výživného, výchovných problémů. 
Oddělení poskytuje také podklady a stanoviska pro činnost 
Komise pro sociálně – právní ochranu dětí. Za rok 2008 se 
sociální pracovníci OSPO zabývali téměř třemi tisíci případy 
dětí, zúčastnili se 1048 soudních jednání , provedli přes 1800 
návštěv v rodinách. Ve 23 případech řešili případy podezření 
z týrání nebo zneužívání dětí. Podali 21 návrhů na  nařízení 
ústavní výchovy a provedli 130 návštěv u 42 dětí, umístěných v 
ústavních zařízeních. 
Na pracovníky oddělení se mohou obracet občané, kteří mají 
zájem poskytnout dětem rodinné zázemí, ať již formou adop-
ce nebo pěstounské péče. V průběhu roku bylo do péče jiných 
osob než rodičů svěřeno 26 dětí, z toho 5 bylo osvojeno, do pěs-
tounské rodiny se podařilo svěřit pouze jedno dítě. Průběžně 
oddělení spolupracuje s dvaceti čtyřmi pěstounskými rodina-
mi, ve kterých vyrůstá 28 dětí.
Kurátoři řešili v průběhu roku  460 případů. Z toho 140 dětí 
mladších patnácti let s problematikou - trestná činnost, pře-
stupky, výchovné problémy. V rámci preventivní práce a po-
moci osobám sociálně vyloučeným nebo těm, jimž vyloučení 
hrozí, se zabývali sto sedmdesáti jednotlivci. 
L. Navrátilová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Poděkování ZZS a MP Kolín

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad Sázavou zajišťuje tísňovou 
péči pro seniory a zdravotně postižené občany. Prostřednictvím 
tísňového tlačítka, které nosí klient u sebe, si v případě potřeby 
přivolá pomoc, ať už se jedná o zhoršení zdravotního stavu, o pád, 
napadení či jakoukoliv jinou náhlou krizovou situaci. Kvalifikova-
né zdravotní sestry na dispečinku zorganizují potřebnou odbornou 
pomoc. Činnost Občanského sdružení se neobejde bez  spolupráce 
jak se Zdravotnickou  záchrannou službou, tak s Městskou policii. 
Jejich včasný zásah zachránil nejednomu klientovi život. Chtěli 
bychom touto cestou poděkovat všem pracovníkům  zdravotnické 
záchranné služby a Městské policie v Kolíně za dobrou spolupráci 
a za ochotné a spolehlivé  zásahy u našich klientů.
Jejich jménem děkuje ředitel Občanského sdružení Zd. Jelínek.

4. ZŠ v Lipanské ulici Vás zve !!
Určitě se přijďte podívat mezi 15. a 17. hodinou na prodejní jar-
mark, který se uskuteční 7. 4. 2009 v Lipanské ulici ( prostory 
před školou).
Na jarmarku Vám představíme výrobky našich dětí, upomínko-
vé a dekorativní předměty s jarní a velikonoční tematikou. Na 
stáncích naleznete  i šperky, cukroví, dokonce něco na mlsný 
zoubek – paní kuchařky upečou domácí mazance. Vystoupení 
žáků jsou samozřejmostí a doplní určitě skvělou předvelikonoč-
ní jarní náladu.  Žáci a pedagogové 4.ZŠ
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INFO
Dříve než Vás budu informovat o tom, co bychom rádi na poli kolínských sportovišť udělali v roce letošním,

považuji za dobré ohlédnout se zpět do roku loňského, který byl prvním rokem činnosti SMSK,a.s. V současné době
provozujeme akvapark, psí útulek, amfiteátr a dětské hřiště na ostrově a bikepark v ulici V břízách. Provedli jsme
zde poměrně razantní úsporná opatření, změnili organizační strukturu a začali svěřený majetek rozšiřovat a zvele-
bovat. Zvládli jsme rekonstrukci střechy MZS, organizačně nesmírně náročnou stavbu, vybudovali jsme bikepark
včetně zázemí a provedli několik úprav areálu Vodního světa. V nejbližších dnech převezmeme Městský zimní sta-
dion a hokejbalové hřiště. Nejdůležitější je ale to, že SMSK, a.s. prokázala svou životaschopnost a kromě příspěvku
na chod psího útulku nepotřebuje čerpat žádné finanční prostředky z rozpočtu města na svůj provoz a možná i díky
tomuto faktu může město naopak poskytovat více peněz na opravy a investice. 

Letos bychom rádi uskutečnili další etapu rekonstrukce zimního stadionu, která bude spočívat ve výměně
opláštění jižní, východní a severní strany haly, kde sklo a plech budou  nahrazeny izolačními panely o celkové ploše
1.790 čtverečních metrů. Dále instalaci vysoušecího zařízení vnitřního prostoru, moderního protipožárního systé-
mu a pořízení nové elektrické rolby, která je, vzhledem k výraznému zpřísnění hygienických a emisních norem,
nezbytnou součástí těchto úprav. Ta stávající se přesune na venkovní kluziště Vodního světa, kde shodou okolnos-
tí definitivně dosloužila 18 let stará původní rolba. Zlepšení klima na zimním stadionu přinese nejenom energe-
tickou úsporu a zkvalitnění ledu, ale i větší tepelnou pohodu pro hráče a diváky a zejména ochranu nově ošetřené
konstrukce střechy a bočních stěn před působením vlhkosti.

Areál Vodního světa bude doplněn zastřešenou venkovní terasou s celoročním provozem a spojovací láv-
kou mezi ochozem před hlavním vchodem a touto přístavbou. Venkovní terasa bude doplněna stojany na kola.
Dále chceme vybudovat letní bar s WC a dětským koutkem s několika herními prvky na letní plovárně. Venkovní
dětský bazének je již opraven a zcela nově obložen. Letní areál bude mít nové chodníky ze zámkové dlažby a ně-
které staré budou naopak odstraněny a nahrazeny souvislým trávníkem.

Pro hokejbalisty máme v plánu instalovat na hřišti ve Vávrově ulici zázemí z mobilních buněk, podobně jako
v bikeparku.

Pokud proběhnou zdárně všechna jednání a schvalovací procesy, chtěli bychom zahájit stavbu sportovní
víceúčelové haly, pro kterou jsme našli nové místo a to přímo v areálu Vodního světa.

Závěrem mi dovolte zdůraznit prospěšnost sportu a pohybu a vyslovit přesvědčení, že ani v tomto nelehkém
období by nebylo dobré na sportování a tělesnou aktivitu zapomínat.

Jakub Plašil, člen Rady města Kolína a předseda představenstva SMSK, a.s.

SPORTOVIŠTĚ V ROCE 2009

� Hledáme saunerku na dohodu o pracovní činnosti do areálu Vodního

světa Kolín

� Nabízíme zodpovědnou práci v mladém kolektivu

� Nabízíme adekvátní platové ohodnocení

Info: Ing. Vilém Gruml tel. 603 875 233Info: Ing. Vilém Gruml tel. 603 875 233
e-mail: gruml@seznam.cze-mail: gruml@seznam.cz

PŘIJMEME SAUNERKU NA DPČ PŘIJMEME SAUNERKU NA DPČ 

kolínský BikePark již

otevřen!

Po - Pá:  15.00 - 19.00 hod.
So - Ne:  10.00 - 19.00 hod.

www.vodnisvetkolin.cz

SMSK stranka do zpravodaj brezen2009:SMSK stranka do zpravodaj cervenec 08.qxd  18.3.2009  11:53  Page 1
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Veletrhy a výstavy
Stejně jako v minulých letech se město 
Kolín prostřednictvím Městského infor-
mačního centra zúčastnilo mezinárodního 
veletrhu turistických možností v regionech 
Regiontour 2008, který proběhl  na začát-
ku ledna v areálu Výstaviště v Brně. Vizu-
ální podoba expozice byla totožná s rokem 
2007. Opět se jednalo o moderní jednodu-
ché pultíky doplněné panoramatickými fo-
tografiemi zúčastněných měst. Návštěvníci
kolínského stánku projevovali největší zá-
jem o akce Kmochův Kolín a rekonstrukce 
bitvy u Kolína.
V květnu 2008 se MIC představilo také na 
druhém ročníku Kolínské všeobecné výsta-
vy. MIC připravilo pro návštěvníky malou 
vědomostní soutěž, jejíž výherce si odnesl 
cenu v podobě obrazové publikace o České 
republice.

Turistika
Průvodcovská služba opět zajišťovala ze-
jména prohlídku synagogy, která se těši-
la mírnému zvýšení zájmu návštěvníků 
v porovnání s předchozím rokem. Spolu 
se Starým židovským hřbitovem a zacho-
vanou částí bývalého ghetta jde o komplex 
památek, vyhledávaných kromě českých 
návštěvníků také turisty židovského pů-
vodu zejména ze Spojených států, Velké 
Británie a Izraele. Celkově však statistice 
zahraničních návštěvníků MIC dominují 
občané Slovenska. V letní turistické sezoně 
byla naším prostřednictvím zpřístupněna 
vyhlídková věž Práchovna. Snažili jsme se 
vyhovět přání veřejnosti a zvýšili jsme cel-
kovou otevírací dobu na čtyřnásobný stav 
oproti roku 2007. V květnu byla sezona v 
Práchovně slavnostně zahájena pokřtěním 
nového letáčku „Kolínské panorama z věže 
Práchovny“. Při této příležitosti byl vstup 
zdarma.

Propagace
V této oblasti bylo naším cílem zintenzívnit 
propagaci mimo naše nejbližší okolí. Nej-
větší měrou se na tom podílí spolupráce se 
společností Adjust art, která má vytvořenu 
rozsáhlou distribuční síť. Jejím prostřed-
nictvím se informace o Kolínu dostávají 
do celého Středočeského kraje i do dalších 
oblastí. Naproti tomu v MIC je umístěn sto-
jan uvedené firmy, který je pravidelně zá-
sobován množstvím letáků o jednotlivých 
městech, regionech či kulturních akcích. 
V rámci tohoto projektu byly vytvořeny dva 
tématicky zaměřené letáky „Procházka po 
kolínských židovských památkách I, II“.
Pokračuje také spolupráce s organizací 
Zlatý pruh Polabí, o. p. s. Ta zahrnuje nejen 

vzájemnou výměnu propagačních materi-
álů, ale i tvorbu zcela nových, představu-
jících největší turistická lákadla polabské 
oblasti. Zlatý pruh Polabí také zorganizo-
val dva tzv. press-tripy neboli informativní 
cesty pro novináře a partnery. Jeden z nich 
se konal na jaře v kolínské synagoze a dle 
ohlasu zúčastněných byl velmi úspěšný. 
Druhý, dvoudenní, jenž se uskutečnil v zá-
ří  na lodi Král Jiří, měl za úkol především 
upozornit na dosud nepříliš využívanou 
vodní turistiku. Rovněž dvakrát ročně je 
organizováno Turistické fórum Polabí, kde 
účastníci v diskusním programu mají mož-
nost vyjádřit se k aktuálním problémům 
turistiky v našem kraji. 

Každoročně inzerujeme také v Obrazovém 
atlasu, který připravuje Klub českých turis-
tů. Vychází v poměrně vysokém nákladu a 
vzhledem k cílové skupině, na niž je atlas 
zaměřen, považujeme tuto inzerci zde za 
velmi účinnou.
Větší prostor dostala také prezentace na 
internetu. Na stránkách Městské knihov-
ny jsou fotografie z několika akcí, jichž
jsme se zúčastnili. Informace o městě jsou 
umístěny rovněž na několika turistických 
portálech.

Zboží
Sortiment zboží určeného k prodeji se 
v MIC neustále zvyšuje. Po vydání dvou 
výše zmíněných letáků o židovských pa-
mátkách je znovu rozšířena nabídka drob-
ných tiskovin.
Přibylo též několik knižních titulů, většinou 
s velmi úzkou vazbou na region.  Naprostou 
novinkou je vydání pexesa s obrázky kolín-
ských pamětihodností a ostatních zajíma-
vostí. V závěru roku vznikl kalendář kolín-
ské synagogy, jehož jednotlivé listy se dají 
použít i jako pohlednice. Může tedy sloužit 
i pro sběratele. Vrcholem ediční činnosti 
pak bylo vydání historicky prvního DVD 
o Kolínu s názvem „Kolín - město mého 

srdce“. Toto DVD bude využito zejména 
k prezentaci na veletrzích a dalších akcích 
a přispěje k propagaci města. Prohloubena 
byla i spolupráce s basketbalovým klubem 
BC Kolín. V jejím rámci nabízíme různé 
předměty, např. šály, vlajky, fotografie atd.

Ostatní služby
Přehled hlavních poskytovaných služeb:
- informace zaměřené na turistiku a cestov-
ní ruch;
- informace o kulturních a společenských 
akcích;
- předprodej vstupenek na vybrané místní 
kulturní akce;
- průvodcovské služby v synagoze a v Prá-
chovně;
- prodej map, pohlednic, propagačních ma-
teriálů a upomínkových předmětů;
- kopírování;
- veřejný internet;
- předprodej vstupenek v síti Ticketpro;
- předprodej vstupenek na basketbalová 
utkání BC Kolín;
- předprodej vstupenek na hokejové zápasy 
SC Kolín;
- přehled kulturního dění v Praze;
- prodej místenek v systému AMS.

Zpracoval: David Bárta

Zahraniční návštěvníci 
MIC v roce 2008

1. Slovensko 286
2. Německo 139
3. V. Británie 64
4. Spojené státy 63
5. Rusko 50
6. Polsko 45
7. Slovinsko 30
8. - 9.  Nizozemsko 24
8. - 9. Izrael 24
10. Vietnam 13
11. Ukrajina 11
12. - 14. Rakousko 9
12. - 14. Francie 9
12. - 14. Itálie 9
15. Španělsko 7
16. - 18. Japonsko 4
16. - 18. Kanada 4
16. - 18. Jižní Korea 4
19. - 21. Turecko 3
19. - 21. Řecko 3
19. - 21. Litva 3
22. - 23. N. Zéland 2
22. - 23. Maďarsko 2
24. - 26. Švédsko 1
24. - 26. Finsko 1
24. - 26. Čína 1

ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉHO INFORMAČNÍHO CENTRA V ROCE 2008

 Statistika MIC

V roce 2008 navštívilo MIC 8923 lidí, z 
toho 811 cizinců. Nejčastěji se návštěv-
níci obrací na pracovníky MIC s žádostí 
o zprostředkovatelské služby nebo po-
třebují informační servis. Velmi častý 
je také nákup sortimentu informačního 
centra. Vlonu tomu tak bylo v 1945 pří-
padech. Na internet přišlo do MIC 354 
lidí. O prohlídku památek projevilo zá-
jem 973 návštěvníků. Z hlediska statis-
tiky jsou nejvytíženější měsíce červen a 
srpen. V obou měsících přišlo do MIC 
přes tisíc lidí.



Klub přátel Františka Kmo-
cha informuje
V měsíci dubnu uspořádá výbor KPFK pro 
své členy a četné příznivce dvě taneční od-
poledne, obě v Klubu Zámecká. To první 
bude o velikonočních svátcích a uskuteční 
se mimořádně ne v neděli, ale až v pondělí. 
Pomlázkovou taneční zábavu doplní svou 
produkcí SENDRAŽANKA a pro účastní-
ky je připraveno jedno překvapení. Druhé 
taneční odpoledne se koná 26. dubna a 
svým věrným přijde zahrát MDO Městské 
hudby Františka Kmocha se svými sólisty. 
Těšíme se nejen na stálé účastníky, ale i na 
nové zájemce o prožití příjemných chvil v 
příjemném kolektivu a s hezkými písnička-
mi. Taneční zábavy začínají vždy ve 14.00 
hodin, vstupné je 60,- Kč.          Hana Zrůs-
tová            

Svátek sportovních tříd 
7.ZŠ

Dne 17. února 2009 proběhlo v Měst-
ském divadle vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců a sportovních kolektivů .Vel-
kou radost nám udělali současní i bývalí 
žáci sportovních tříd, kteří zde byli za 
své sportovní výkony uplynulého roku 
oceněni.
Na nejvyšším stupni mezi mládežnický-
mi kolektivy stanulo družstvo starších 
žákyň, které vybojovalo titul mistr ČR. 
Základem družstva byla děvčata sportov-
ních tříd : P. Sotonová, Ž. Sovadínová, P. 
Dvořáková, B. Skalníková, R. Martínko-
vá, N. Šrámková, V. Kohoutová, M. Ko-
lářová, N. Nováková, K. Kleiberová, N. 
Lumendová a E. Šrámková.
Pátou příčku v téže kategorii obsadila 
štafeta dívek v čele s P. Sotonovou a Ž. 
Sovadínovou .
V jednotlivcích se do nejlepší desítky 
probojovala V. Kohoutová ( kuželky) a 
D. Radovesnický ( gymnastika). 
Z bývalých žáků sportovek získal v mlá-
dežnické kategorii nejvyšší ocenění Petr 

Peňáz (atletika) a cenu Kolínského dení-
ku Tomáš Kořínek ( atletika).
V družstvech dospělých se prosadily R. 
Břízová a K. Motáková (korfball), K. 
Jůzová, D. Kubicová, T. Nedbalová, M. 
Priesolová, K. Bajerová, A. Gembiczká a 
L. Šedinová (atletika).
Mnoho dalších jmen žáků sportovek se 
objevilo v nominaci kolektivů do ankety 
Sportovec města Kolína - F. Štaňko, O. 
Špecinger, J. Robovský (atletika), K. 
Nemčok (basketbal), M. Šuchová, M. 
Zadinová, G. Sahulková, K. Svítilová,  
A. Sekavcová a V. Batelková (atletika).
Z nesportovek se v nominaci objevila 
jména K. Czakojová a V. Holečková ( 
atletika), M. Francová, M. Mocová, L. 
Rovenský a M. Křivka ( basketbal).
Je prima, že žáci sportovních tříd nekon-
čí se sportem na základní škole, sportují 
dál a využívají nabídnutý zdravý životní 
styl.V dnešní době drogového nebezpečí 
a počítačového pohodlí k nezaplacení! 
Všem výše uvedeným blahopřejíe a pře-
jí mnoho dalších sportovních úspěchů 
učitelé TV a ředitelství školy .

dáme si    trumpetydo)
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KDY A KAM ZA SPORTEM A KULTUROU
Do kolínských hledišť zve místostarosta 
MUDr. Pavel Hoffmann
MKD s koncem plesové 
sezony v dubnu nabídne 
řadu zajímavých akcí. Na 
Tři sestry, které přijedou do 
Kolína na neděli velikonoč-
ní, není ani třeba zvát. Ur-
čitě jako vždy velký sál do-
konale zaplní. Komornější 
lahůdkou bude ve středu 
15. 4. koncert folkové le-
gendy skupiny Nezmaři 
s plánovaným křtem DVD k výročí 30 let na folkové scéně. Rock-
ové přitvrzení pak v sobotu 25. dubna v Kolíně zařídí Vítkovo 
kvarteto. Můžeme se těšit. 
Blíží se 16. květen a s tímto datem v MKD i druhý ročník Festblu-
es Kolín, o kterém podrobně informují stránky www.bluesfest.
cz Kromě dalších vystupujících se můžeme těšit na australského 
bluesového kytaristu , jehož jméno je Dave Hole. Nahrává pro 
Blind Pig a třeba jeho CD Rough Diamond zní znamenitě.
18. dubna doporučuji přijít v 19 hodin ke kašně na Karlově náměs-
tí. Odstartuje zde večerní prohlídka památek s vyprávěním o taju-
plných historkách a pohnutých událostech z dějin města s výkla-
dem Mgr. Vladimíra Rišlinka a doprovodem SHŠ „Páni z Kolína“.
Den Země pak pořádá ČTU Arnika v kaštanové aleji u Stap baru  
25. dubna mezi 13. a 17. hodinou.   
Před dokončením tohoto článku jsem se vrátil z dalšího utkání 
basketbalistů proti třetímu Děčínu. Bylo to po výhře nad USK a 
výborném vítězném derby v Poděbradech opět vítězství, byť ten-
tokráte trochu utrápené, ale o to cennější. Před námi je březnové 
domácí utkání s Opavou. V dubnu končí základní část a v Kolíně 
uvidíme pouze v aprílovém utkání Geofin Nový Jičín. Jako po-
slední v základní části čekají kolínské basketbalisty utkání v Par-
dubicích a v Praze proti USK. Přijďte basketbalisty BC Kolín  po-
vzbudit. Za jarní proměnu si to zaslouží. 
Fotbalisté FK v divizi- skupině C v sobotu 4. dubna přivítají Bo-
hemians 1905 B a o týden později Sokol Ovčáry .
Podle posledních informací, které jsem získal, hokejisté výhrou 
v Rokycanech v posledním utkání postoupili do play- off . Roz-
pis utkání si fanoušci určitě zajistí a své hráče i v dalších utkáních 
podpoří. 
19. dubna v 10 hodin odstartuje tentokráte již 51. ročník běžec-
kého závodu Kolín- Velký Osek –  Kolín- populární KVOK. 
Jaro je tu, a tak nelze nepozvat k aktivnímu sportu či alespoň 
zdravému pohybu, jako jsou procházky , jízda na kole či oblíbené 
plavání a relaxace ve Vodním světě.
Na podporu turistiky si v tomto čísle dovoluji zacitovat z vlasti-
vědného Sborníku středního Polabí - Věstníku klubu čsl. turistů 
z roku 1930 : „Turistika podporuje osvěžení těla i mysli, turistika 
udržuje dlouhé zdraví. Je to pohyb, turisticky souměrně pěstova-
ný, který utužuje zdraví, neboť větrá plíce a prospívá celému tělu. 
Každý rozumný člověk věnuje mu patřičnou pozornost.“ 
Šťastný výběr a co nejhezčí zážitky se sportem a kulturou v Kolí-
ně přeje všem Pavel Hoffmann.

Poradenské centrum pro oběti násilí a trestných činů 
má nový název: Centrum pro pomoc obětem

Poradenské centrum pro oběti násilí a trestných činů má nový zkrá-
cený název: Centrum pro pomoc obětem. Tuto službu v Kolíně pro-
vozuje již od června roku 2007 Občanská poradna Nymburk, o.s. 
Centrum poskytuje rady, informace a pomoc lidem, kteří se cítí být 
obětí jakéhokoliv násilí nebo trestného činu. Z násilí se nejčastě-
ji vyskytuje „domácí násilí“. Obětí tohoto druhu násilí nejsou jen 
ženy (i když ty stále tvoří nejpočetnější skupinu) v produktivním 
věku, ale též v nemalém počtu senioři, děti, mladí dospělí, lidé s 
postižením či členové etnických menšin. Mezi klienty Centra patří 
rovněž lidé, kteří se stanou obětí různých trestných činů. Jedná se 
především o trestné činy související s porušováním pravidel silnič-
ního provozu (dopravní nehody), majetkové trestné činy (krádež, 
podvod) a násilné a mravnostní trestné činy (ublížení na zdraví, 
loupežné přepadení, znásilnění, pohlavní zneužívání). 
Kromě základního a odborného sociálního poradenství dále na-
bízíme doprovod na jednání s úřady, k lékaři, na policii, krizovou 
pomoc a telefonickou krizovou pomoc, zprostředkování kontaktů 
na jiné služby návazné péče dle potřeb klienta (např. ubytování v 
azylovém domě).
Pokud má klient zájem, lze si v Centru domluvit schůzku s psycho-
logem. Centrum má k dispozici též právníka a složitější právní pří-
pady poradce konzultuje s ním, případně lze domluvit i konzultaci 
klienta přímo s právníkem. 
V Centru pro pomoc obětem jsou kromě služeb základního a od-
borného sociálního poradenství poskytovány rovněž služby inter-
venčního centra. S ohledem na tuto skutečnost je tedy za součin-
nosti příslušných složek policie poskytována pomoc obětem i v 
případech vykázání či zákazu vstupu násilné osoby.
Centrum pro pomoc obětem je nezávislým místem bezplatné, dů-
věrné a nestranné pomoci. 
Centrum pro pomoc obětem sídlí v Zahradní ul. 46 v Kolíně. Kon-
zultační hodiny jsou každé úterý od 10 do 12 hodin, ve čtvrtek od 
14 do 17 hodin a v pátek od 9 do 11 hodin. Dále nás můžete kon-
taktovat telefonicky na tel. 775 561 845 ve všedních dnech od 9 do 
18 hodin, případně pomocí e-mailu: info@pomocobetem.cz. Další 
informace lze nalézt na www.pomocobetem.cz. Webové stránky 
nyní procházejí rekonstrukcí. Dle potřeby je možné si domluvit in-
dividuální setkání i mimo stanovené konzultační hodiny.    
Naše poděkování patří městu Kolín a jeho představitelům, kteří 
nám v naší práci pomáhají a podporují naši činnost nejenom slovy, 
ale též činy. Dále děkujeme za důvěru všem lidem, kteří se na nás 
obrátili, a doufáme, že se jim v Centru dostalo adekvátní pomoci. 
Mgr. Adriena Budinová, koordinátorka 

Římskokatolická farnost sv. Bartoloměje v Kolíně
srdečně zve na  

KURZ ALFA: Základy křesťanství
Od 19. 4. 2009 vždy v neděli od 19 hodin. Kurzy jsou zdarma.

Dívčí katolická škola, Legerova 28, Kolín.
Více informací a přihlášky na: www.alfakolin.cz  

nebo tel. 605 760307, 608 222605
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Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

Bitva u Kolína – největší válečné střetnutí, ke kterému v blízkosti 
města kdy došlo, skončila vítězně pro rakouské barvy. Jenže tím-
to střetnutím ale válečný konflikt zdaleka neskončil. Ba naopak.
Ještě dalších šest let se pokoušel rakouský maršál Leopold Daun 
ubránit své císařovně Marii Terezii Slezsko, ale neúspěšně. Prus-
ký král Fridrich II. byl nakonec úspěšnější. V únoru roku 1763 
byl podepsán mír mezi Rakouskem a Pruskem. Marie Terezie se 
vzdala vlády nad Slezskem a Fridrich nad Saskem. Válka o ra-
kouské dědictví byla minulostí. Jak ale oněch několik let prožívali 
Kolínští?

V červenci onoho osudného roku 1757 byli v Kolíně usazeni vo-
jáci pluku knížete Colloredo, kterým zde měla být poskytnuta 
zdravotní péče. Pro tyto účely byl zřízen špitál, který v následují-
cích letech využili vojáci dalších pluků, kteří zde byli přechodně 
ubytováváni. Od roku 1759 byla ve městě umístěna stálá vo-
jenská posádka. Nejprve šlo o vojáky čáslavského pluku baro-
na z Geisruka, ty od roku 1763 vystřídala setnina pěšího pluku 
hraběte Wallise. Tito vojáci zůstali v Kolíně až do roku 1792 a 
takříkajíc tu zdomácněli. Mnozí synové kolínských měšťanů se 
nechali zlákat vidinou vojenského řemesla a rozšířili jejich řady 
a taky mnohé měšťanské dcerky našly zalíbení ve švarných uni-
formách a rády položily vojákům k nohám své city i poctivost. 
A tak se během oněch poválečných let konala ve městě nejedna 
„vojenská“ svatba.
(Podobný osud měl i Jean Gaspard Debureau, jehož otec voják 
si v Kolíně vyhlédl služtičku v domě U Tří korun a z jejich svazku 
vzešel roku 1796 tento slavný mim, ale tom podrobněji v někte-
ré z příštích kapitol.)
Na oslavu ukončení sedmileté války se Kolínští rozhodli roku 
1764 postavit kolem Mariánského sloupu (připomínající straš-
livý mor z roku 1680) sochy čtyř světců – sv. Jana, sv. Pavla, sv. 

Gotharda a sv. Floriána. Každý ze svatých měl chránit město 
před nějakým neštěstím – Gothard před morem, Florián před 

ohněm (drží v ru-
kou model stavby), 
římští křesťanští 
vojáci Jan a Pavel 
před bouří a zni-
čením úrody obilí. 
Kamenné balustro-
vé zábradlí, zdobe-
né reliéfy českých 
patronů, bylo ko-
lem soch postave-
no až v roce 1882 a 
celá čtveřice byla v 
druhé polovině 20. 
století nahrazena 
kopiemi.
Roku 1766 musel 
magistrát zřídit ve 
městě vojenskou 
nemocnici. K tomu 
účelu bylo vybráno 
místo na kutnohor-
ském předměstí, 

kde byl na místě chalupy patřící děkanství (to ji městu odproda-
lo za 511 zlatých) postaven jednopatrový dům. Ten byl propůj-
čen vojenskému eráru k užívání jako nemocnice. Lidé ze města i 
okolí pak onomu domu neřekli jinak než „špitál“. 
    Text a foto Martin Drahovzal

 Sv. Gothard, ochránce před morem. 



KINO 99 - DUBEN

18

MĚSTSKÉ DIVADLO - DUBEN

DATUM DEN 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00 MALÝ SÁL

1. 4. středa AUSTRÁLIE HLÍDAČ Č. 47

2. 4. čtvrtek KURÝR 3 KRTEK (FK 19.30)

3. 4. pátek PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI JEŽÍŠ KURÝR 3 SNĚŽENKY A MACHŘI 

4. 4. sobota KRTKOVA POH. DOBRODR. PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI JEŽÍŠ KURÝR 3 SNĚŽENKY A MACHŘI 

5. 4. neděle PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI JEŽÍŠ KURÝR 3 SNĚŽENKY A MACHŘI 

6. 4. pondělí RŮŽOVÝ PANTER 2 SPIRIT

7. 4. úterý RŮŽOVÝ PANTER 2 SPIRIT

8. 4. středa RŮŽOVÝ PANTER 2 SPIRIT

9. 4. čtvrtek MONSTRA VS. VETŘELCI DUEL FROST/NIXON STRÁŽCI - WATCHMEN POCHYBY

10. 4. pátek MONSTRA VS. VETŘELCI DUEL FROST/NIXON STRÁŽCI - WATCHMEN POCHYBY

11. 4. sobota POHÁDKOVÉ TAJEMSTVÍ II MONSTRA VS. VETŘELCI DUEL FROST/NIXON STRÁŽCI - WATCHMEN POCHYBY

12. 4. neděle MONSTRA VS. VETŘELCI DUEL FROST/NIXON STRÁŽCI - WATCHMEN POCHYBY

13. 4. pondělí PO PŘEČTENÍ SPALTE MILK

14. 4. úterý PO PŘEČTENÍ SPALTE MILK

15. 4. středa PO PŘEČTENÍ SPALTE MILK

16. 4. čtvrtek POHÁDKY NA DOBROU NOC RYCHLÍ A ZBĚSILÍ MILIONÁŘ Z CHATRČE NÁMĚSTÍ SPASITELE (FK 19.30)

17. 4. pátek POHÁDKY NA DOBROU NOC RYCHLÍ A ZBĚSILÍ MILIONÁŘ Z CHATRČE EL PASO !! delegeace !!

18. 4. sobota PASÁČEK VEPŘŮ POHÁDKY NA DOBROU NOC RYCHLÍ A ZBĚSILÍ MILIONÁŘ Z CHATRČE EL PASO

19. 4. neděle POHÁDKY NA DOBROU NOC RYCHLÍ A ZBĚSILÍ MILIONÁŘ Z CHATRČE EL PASO

20. 4. pondělí SEX DRIVE VALKÝRA

21. 4. úterý SEX DRIVE VALKÝRA

22.4. středa SEX DRIVE VALKÝRA

23. 4. čtvrtek AŽ TAK MOC TĚ NEŽERE ŽIVOT ZA ZDÍ LÍBÁŠ JAKO BŮH NENAROZENÍ

24. 4. pátek AŽ TAK MOC TĚ NEŽERE ŽIVOT ZA ZDÍ LÍBÁŠ JAKO BŮH NENAROZENÍ

25. 4. sobota KAMARÁD KAPŘÍKŮ AŽ TAK MOC TĚ NEŽERE ŽIVOT ZA ZDÍ LÍBÁŠ JAKO BŮH NENAROZENÍ

26. 4. neděle AŽ TAK MOC TĚ NEŽERE ŽIVOT ZA ZDÍ LÍBÁŠ JAKO BŮH NENAROZENÍ

27. 4. pondělí JCVD GOMORA

28. 4. úterý JCVD GOMORA

29. 4. středa JCVD GOMORA

středa 1. 4. od 19 hodin
ZÁZRAKY V ČERNÉM DOMĚ

Groteskně tragikomický příběh rodiny, jejíž členové jednoho 
dne sejdou, aby se rozhodli, komu připadne dům, jenž je vlastně 
rodinným prokletím.

čtvrtek 2. 4. od 19 hodin
ŘEDITELSKÁ LÓŽE

S. Zindulka a A. Švehlík vzpomínají ve starobinci na dobu své 
pomíjivé slávy.

pátek 3 . 4. od 19 hodin
ZDRAVÝ NEMOCNÝ

Moliér si v tého hře bere na mušku ctnosti, či spíše nectnosti lé-
kařského stavu své doby. 

úterý 7. 4. od 19 hodin
O. HAVELKA a jeho orchestr Melody Makers

 „zavřete oči, přicházíme...“ 
Kapela O. Havelky na letošní jaro opět přiváží to nejlepší, co dal 
lidstvu swing. 

pátek 17. 4. od 19 hodin
CIKÁNI JDOU DO NEBE

Vášnivá láska, lidská touha, hrdost i pýcha, to jsou hlavní kom-
ponenty strhující hudebně dramatické balady.  

čtvrtek 23. 4. od 19 hodin
MUŽI V OFFSIDU

Jeden z nejkouzelnějších příběhů o fotbale, jeho fanoušcích a 
jejich trablech nejen s kulatou láskou.

úterý 28. 4. od 19 hodin
PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO ŠÍLENSTVÍ

Slavné představení o člověku, který se rozhodl brát šílenství 
okolního světa jako inspiraci.

čtvrtek 30. 4. od 19 hodin
1 + 2 = 6

Představitelem hry je obyčejný muž s obyčejným povoláním taxi-
káře, zato však s poněkud kuriózním pohledem na partnerství.

Hledám tanečního partnera, 10-12 
let,který by měl zájem tančit v páru 

v tanečním klubu Cross Dance.Je mi 
10 let,měřím 142cm,tančím prvním 
rokem,tak se neboj a zkus to. tel.723 

862 733


